

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 22 stycznia 2018r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy testów do identyfikacji, określania lekowrażliwości drobnoustrojów oraz probówek, końcówek do pipet, roztworów soli z jednoczesną dzierżawą automatycznego aparatu do przeprowadzania w/wym. testów oraz sukcesywne dostawy podłoży do posiewów krwi z jednoczesną dzierżawą aparatu do ich inkubacji - sprawa nr 02/18.

W odpowiedzi na pytania wykonawców zamawiający informuje:

Pytanie nr 1 dot. Projektu umowy §1, ust. 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „... lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawił adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne dla Zamawiającego całodobowo.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis ust. 8 w §1 projektu umowy, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„Wykonawca wraz z pierwszą dostawą przedmiotu umowy zobowiązany jest do dostarczenia kart substancji niebezpiecznych lub kart charakterystyki substancji chemicznych, chyba że nie są one wymagane dla oferowanej grupy produktów (nie zawierają one w swoim składzie substancji niebezpiecznych), chyba, że w ofercie Wykonawca przedstawił adres strony internetowej na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne dla Zamawiającego całodobowo – *dotyczy Zadania Nr 1.*

W związku z powyższym dodaje się pkt 8) w „Formularzu Ofertowym (1) – ciąg dalszy” – str. 22 SIWZ o poniższej treści:

„adres strony internetowej na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne dla Zamawiającego całodobowo – *dotyczy Zadania Nr 1”.*

Aktualny druk „Formularza Ofertowego (1) – ciąg dalszy” załączono do niniejszych wyjaśnień. Prosimy o składania ofert na formularzu aktualnym ! Dotychczasowy formularz w tym zakresie traci ważność.

Pytanie nr 2 dot. Projektu umowy §7, ust. 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgodę na ich modyfikację.

Pytanie nr 3 dot. Projektu umowy dzierżawy §4, ust. 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy dzierżawy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 4 dot. Projektu umowy dzierżawy §7, ust. 2, lit. a:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,3%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy dzierżawy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 5 dot. Projektu umowy dzierżawy §7, ust. 2, lit. b:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy dzierżawy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytania dotyczące Zadania nr 1:

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego aparatu:

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium.

W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”.

Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązywania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych. Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 7:

Czy nie nastąpiła pomyłka w części I tabeli asortymentowo-cenowej w pozycjach wymienionych w części I? Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wpisać produkty w tej części chronologicznie od 1 do 5?

Odpowiedź: Tak. Jednocześnie załączamy do niniejszych wyjaśnień skorygowany Formularz Cenowy (1) – str. 25 SIWZ. Prosimy o składanie ofert na formularzu aktualnym ! Dotychczasowy formularz w tym zakresie traci ważność.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści produkt w pozycji nr 3 części IV zadania nr 1 z terminem ważności 4 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w pozycji nr 3 części IV zadania nr 1 z terminem ważności 4 miesięcy.

Pytania dotyczące Zadania nr 2:

Pytanie nr 9:

Czy w zadaniu nr 2 Zamawiający wymaga, aby podłoża z pozycji 1, 2, 3 i 4 tabeli asortymentowo-cenowej były przeznaczone do posiewów krwi, płynów stawowych, płynów z jam ciała, płynu mózgowo-rdzeniowego, co powinno być potwierdzone bezpośrednio w instrukcji używania producenta, zgodnie z polskim prawodawstwem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby podłoża z pozycji 1, 2, 3 i 4 tabeli asortymentowo-cenowej były przeznaczone do posiewów krwi, płynów stawowych, płynów z jam ciała, płynu mózgowo-rdzeniowego, co powinno być potwierdzone bezpośrednio w instrukcji używania producenta, zgodnie z polskim prawodawstwem.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wymaga, aby wymienione podłoża służyły do jednoczesnej hodowli grzybów drożdżopodobnych?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża z pozycji 2, 4 i 5 zawierały substancje hamujące działanie antybiotyków wchodzące w skład podłoża?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 12:

Czy w zadaniu nr 2 w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dotyczącym aparatu w punkcie 2 SIWZ Zamawiający wymaga, aby możliwość umieszczania w aparacie posiewów preinkubowanych była potwierdzona instrukcją używania opracowaną przez producenta zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12.01.2011?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający wymaga, aby zaproponowane podłoża można było poddać wizualnej ocenie próbki dodatniej przed włożeniem do aparatu a analizator wyposażony był w specjalny algorytm umożliwiający interpretację wyniku dodatniego uzyskanego w trakcie preinkubacji poza analizatorem, co zostanie potwierdzone w instrukcji używania producenta?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wymaga, aby wizualny odczyt preinkubowanej próbki był jednoznaczny, nie budzący wątpliwości, że mamy do czynienia z próbą dodatnią i nie zależał od ewentualnych zmian wyglądu samego materiału badanego dodawanego do podłoża?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga.

Pytania dotyczące Projektu umowy:

Pytanie nr 15:

(§ 4 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgodę na ich modyfikację.

Pytanie nr 16:

(§ 4 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź: Tak, w związku z czym dodaje się pkt 3 w paragrafie 4 Projektu umowy o poniższym brzmieniu: „przewiduje się możliwość zmiany ceny produktu w przypadku zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki podatku VAT, zgodnie z zapisami ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 t.j.). W takim przypadku zmianie ulegnie wartość umowy brutto, a wartość umowy netto pozostanie bez

zmian. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy, o zmianie i jej dacie Wykonawca powiadomi pisemnie Zamawiającego.”

Pytanie nr 17:

(§ 4 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 18:

- (§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
- (§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
- (§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 21:

W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentów, o których mowa w paragrafie pierwszym ust. 8 Projektu umowy w powyższy sposób lub jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 1 wyjaśnień.

Pytanie nr 22:

(§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy dzierżawy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 23:

(§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Jednocześnie zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- Termin składania ofert - **do godz. 9⁰⁰ dnia 25 stycznia 2018r.**
- Termin otwarcia ofert - **godz. 9³⁰ dnia 25 stycznia 2018r.**

Treść powyższych wyjaśnień stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r., poz.1579 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek

FORMULARZ OFERTOWY (1) – ciąg dalszy

- 2) dotyczy w przypadku zaoferowania aparatu innego niż obecnie posiadany przez zamawiającego: oferowany aparat jest kompletny i po zainstalowaniu będzie gotowy do pracy zgodnie z przeznaczeniem i celem bez żadnych dodatkowych zakupów lub inwestycji;
- 3) w razie wyboru mojej oferty zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu zamówienia zgodnego z jego opisem zawartym w SIWZ, za cenę podaną w Formularzu Cenowym i w terminie określonym w Projekcie umowy, a w przypadku zaoferowania aparatu innego niż obecnie posiadany przez Zamawiającego- zobowiązuje się do dostarczenia aparatu w terminie określonym w formularzu ofertowym;
- 4) zgodnie z definicją zawartą w art. 104, 105 i 106 ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017r., poz. 2168 tekst jednolity) jestem małym/średnim przedsiębiorstwem:
TAK ☐ NIE ☐,
- 6) wartość lub procentowa część zamówienia jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub podwykonawcom
.....
- 7) wszystkie dane zawarte w mojej ofercie są zgodne z prawdą i aktualne w chwili składania oferty.
- 8) adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne dla Zamawiającego całodobowo – dotyczy Zadania Nr 1:
/dotyczy wykonawców, którzy taką możliwość oferują/

.....
/ miejscowość, data/ /podpis, pieczętki-osób upoważnionych/

FORMULARZ CENOWY (1)
ZADANIE Nr 1

.....
(pieczęć Wykonawcy)

L.p	Przedmiot zamówienia	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość netto pozycji asortymentowej (kol.4 x kol.5)	Stawka podatku VAT [%]	Kwota podatku VAT	Wartość brutto pozycji asortymentowej (kol. 6 + kol. 8)	Producent/ Numer katalogowy
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
I. Panele do identyfikacji									
1.	KARTA VITEK 2 GN	szt	2 500						
2.	KARTA VITEK 2 GP	szt	1 500						
3.	KARTA VITEK 2 NH	szt	60						
4.	KARTA VITEK 2 ANC	szt	40						
5.	KARTA VITEK 2 YST	szt	300						
II. Panele antybiogramowe:									
1.	ANTYB. G(-)	szt	2 500						
2.	ANTYB. G(+)	szt	2 000						
3.	GRZYBY	szt	200						
III. Saline solution:									
1.	SALINE SOLUTION	op. (3x500 ml)	25						

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

.....
/ miejscowość, data/ /podpisy, pieczętki-osób upoważnionych/